[image: image1.jpg]s T

- 3 -— -— - L 3
—3

/Y v ‘ | ;;‘é/ \

| 3%
N\ ‘ IN/\/
00 U, %

==Y

\ /R /N :
\f\\‘/i\?/if.\!/'\?.ﬁ&\*!/l\

= 3 7] -— —

A /\\=/’\

}

\

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОТАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» ноября 2018 года                                                                                                   № 200
дер. Потанино,

Волховский район, Ленинградская область

Об утверждении муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог в муниципальном

 образовании Потанинское сельское поселение »

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Потанинское сельское поселение от 30.10.2013 № 126 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Потанинского сельского поселения», постановлением администрации муниципального образования Потанинское сельское поселение от 01.11.2016 № 221 «Об утверждении перечня муниципальных программ реализуемых в муниципальном образовании Потанинское сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) администрация
постановляет:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие  автомобильных дорог в муниципальном образовании Потанинское сельское поселение» (далее – Программа) согласно приложению.
2. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования Потанинское сельское поселение предусмотреть финансирование мероприятий Программы в бюджете муниципального образования.
3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования
Потанинское сельское поселение                                                                    В.В. Ибадова

Паспорт

Муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Потанинское сельское поселение»

От 02.11.2018 года № 200
	Полное наименование
	Муниципальная программа  «Развитие  автомобильных дорог в муниципальном образовании Потанинское сельское поселение»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Потанинское сельское поселение

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития   автомобильных дорог для увеличения мобильности и улучшения качества жизни населения, стабильного экономического роста экономики,  повышения инвестиционной привлекательности  и транспортной  доступности населенных пунктов Потанинского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	сохранение существующей дорожной сети  Потанинского сельского поселения, повышение ее  транспортно-эксплуатационного состояния за счет проведения комплекса  работ по содержанию и ремонту  автомобильных дорог;
обеспечение связи  населенных пунктов, имеющих перспективы развития, по автомобильным дорогам с твердым покрытием, для обеспечения их  транспортной доступности и  улучшения  условий жизни сельского населения;

	Сроки реализации муниципальной программы
	Срок реализации программы - 2019 год

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 2701,1 тыс.рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации  мероприятий, предусмотренных в программе, к концу  года за счет проведения комплекса работ по содержанию  и ремонту автомобильных дорог общего пользования муниципального значения сохранится существующая дорожная сеть, повысится ее транспортно-эксплуатационное состояние.

Ожидается прирост протяженности автомобильных дорог муниципального значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, введенных в эксплуатацию после работ по  ремонту; постановка на кадастровый учет и дальнейшая регистрация объектов автодорог; ремонт дворовых территорий МКД и проездов к дворовым территориям.

	Целевые индикаторы и показатели реализации программы
	Протяженность автомобильных дорог, соответствующих требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям  после работ по  ремонту (км) ;

Доля автомобильных дорог поставленных на кадастровый учет и прошедших регистрацию из общего числа автодорог, (%)
Уровень обеспечения содержания автомобильных дорог,  (%)

1.Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации программы

В настоящее время к одним из наиболее существенных инфраструктурных  ограничений в поселении   относится  низкое транспортно-эксплуатационное состояние автомобильных дорог общего пользования. Дороги нуждаются в проведении работ  по содержанию и ремонту.

К основным  причинам  высокой доли дорог Потанинского сельского поселения, не отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, относятся следующие:

- высокая  доля автомобильных дорог, которые имеют грунтовые покрытия;

Сохранение перечисленных тенденций в условиях роста интенсивности движения, доли тяжелых грузовых автомобилей в структуре транспортных потоков приведет к дальнейшему ухудшению транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.

2.Приоритеты в сфере реализации программы
Приоритеты в сфере реализации программы отражены в целях, задачах и мероприятиях данной программы.

3.Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы

Цель программы - обеспечение устойчивого функционирования и развития автомобильных дорог для увеличения мобильности и улучшения качества жизни населения.

Задачи программы предусматривают:

· сохранение существующей дорожной сети  Потанинского сельского поселения, повышение ее  транспортно-эксплуатационного состояния за счет проведения комплекса  работ по содержанию и ремонту  автомобильных дорог;

· постановка на кадастровый учет объектов недвижимости в целях государственной регистрации прав для обеспечения дорожной деятельности.

Целевые индикаторы и показатели программы  следующие:

-уровень обеспечения содержания автомобильных дорог, 100%
- протяженность автомобильных дорог, соответствующих требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям  после работ по  ремонту (32 км);

- доля автомобильных дорог поставленных на кадастровый учет и прошедших регистрацию из общего числа автодорог, 50%
Программа реализуется в один этап. Срок реализации - 2019 год.
Планируемые результаты реализации муниципальной программы отражены в приложении 2 к муниципальной программе.

Реализация комплекса мероприятий, предусмотренных в программе, к концу 2019 года позволит сохранить существующую дорожную сеть, повысится ее транспортно-эксплуатационное состояние.

4.Характеристика основных мероприятий программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов

В состав Программы «Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Потанинское сельское поселение»  вошли следующие основные мероприятия (приложение 1 к муниципальной программе):

1. Основное мероприятие «Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования»  включает в себя:

- мероприятия по частичному ремонту дорог;
-мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования муниципального значения;

-мероприятия по ремонту дворовых территорий и проездов к ним;
- мероприятия по расчистке придорожных канав от поросли;

- прочие расходы на приведение в нормативное состояние отдельных участков муниципальных автомобильных дорог;

2. Основное мероприятие «Постановка на кадастровый учет объектов недвижимости в целях государственной регистрации прав»

5. Ресурсное обеспечение программы

Программа финансируется за  счет бюджетных ассигнований муниципального образования Потанинское сельское поселение.
Приложение 1

к муниципальной программе

Перечень мероприятий муниципальной  программы

	№
	Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования  (тыс. руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	Итого по программе
	2701,1

	1
	Содержание, кап.ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	средства бюджета МО Потанинское сельское поселение
	2401,1
	 Администрация муниципального образования Потанинское сельское поселение
	Содержание  100% протяженности муниципальных автомобильных дорог  в нормативном состоянии;

	1.1. Содержание автомобильных дорог
	средства бюджета МО Потанинское  сельское поселение
	1000,0

	1.2. Ремонт автомобильных дорог:
	средства бюджета МО Потанинское сельское поселение
	1296,1

	Ввод объектов дорог  в эксплуатацию после завершения ремонта

	1.3. На ремонт автомобильных дорог, софинансирование
	средства бюджета МО Потанинское сельское поселение
	105,0

	Ввод объектов   в эксплуатацию после завершения ремонта

	2
	Постановка на кадастровый учет объектов недвижимости в целях государственной регистрации прав
	средства бюджета МО Потанинское сельское поселение
	300,0
	Администрация муниципального образования Потанинское сельское поселение
	Постановка на кадастровый учет дорог общего пользования местного значения, получение кадастровых паспортов, оформление прав собственности на объекты

Приложение 2

к муниципальный программе

Планируемые результаты  реализации муниципальной программы

	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)

	Количественные и/ или качественные целевые
показатели, характеризующие достижение
целей и решение задач
	Единица
измерения
	Планируемое значение показателя реализации

2019 год

	1.
	Сохранение существующей дорожной сети муниципального образования Потанинское сельское поселение повышение ее  транспортно-эксплуатационного состояния за счет проведения комплекса  работ по содержанию и ремонту  автомобильных дорог
	2401,1
	Уровень обеспечения содержания автомобильных дорог
	%

	100

	Протяженность автомобильных дорог, соответствующих требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям  после работ по  ремонту
	км

	32,0

	2
	Получение кадастровых паспортов на объекты в целях государственной регистрации прав
	300,0
	доля автомобильных дорог поставленных на кадастровый учет и прошедших регистрацию из общего числа автодорог
	%
	50